
      [ 平成 27 年 冬号 ] 
 
 
   

 
 
 
 
 
                           
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
事務所案内 近畿税理士会 No105156         [ホームページはこちら] http：//www.onestop-talc.com/  

   
 新年明けましておめでとうございます。 
 本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 
 昨年は、初めて富士山に旅行したことが印象

的でした。まだ 3 月で雪が残っており、4 合目

まで車で登りました。4 合目では、外国人の方

が多く、世界遺産登録の影響を感じました。 
 いつか登山して山頂からの景色を見てみたい

ものです。 
 毎年、箱根駅伝を見てはランニングをはじめ

たいと思いますが、今年は少しでも近ずけるよ

う運動を始めたいと思います。 
 さらに知識を身につけ、皆様のお役に立てる

よう努力して参りたいと思います。 
 皆様にとり、今年も良い一年になりますよう

に、お祈り致しております。 
                     （文章：吉田江美） 

 

 所長 森 田 健 一の「日々是好日」 

  税理士・社会保険労務士の森田健一です。 

  新年明けましておめでとうございます。何卒本年も宜しくお願い申し上げます。 

  ところで私ごとで大変恐縮ですが、先日 40 歳になりました。 

  独立開業をした時の年齢は 30 歳で、当時のブログのタイトルも「30 歳若手税理士 

 徒然日記」でしたが、もうあれから 10 年、若手と言える年ではなくなりました。 

  ただ、この仕事においては若くないというのはプラスに作用することも多々ありますので、 

 これからも前向きに年を重ねていきたいと思います。 

  40 歳にちなみ、ヤナセの 2 代目社長の梁瀬次郎氏が次のような名言を残しています。 

   その人の幸せ・不幸せを決めるのは、「でも」か「では」だ。 

   40 歳になって「今からでもできる」と思うか、「今からでは無理」と諦めるかは、 

   その人の 10 年後に大きな影響を及ぼす。 

  今年も研鑽に励み、謙虚な気持ちでお客様のために全力を尽くしたいと思います。 

  最後になりましたが、今年が皆様によって更に飛躍の一年となりますように、お祈りし致しております。 

 税理士 齋藤雄介の 

           税理士の齋藤雄介です。 

          新年明けましておめでとうございます。 

          本年も何卒宜しくお願い申し上げます。 

 ところで、   さて、今年 2016 年はうるう年、オリ 

      ンピ ックイヤーです。ロンドンオリンピックから

はや 4 年･･･毎年言っているような気もしますが、ここ数

年本当に時の経つのが早く感じます。 

 オリンピックやアメリカ大統領選、伊勢志摩サミットなど

大きな行事が控えている年ですが、その他、新たに 8 月

11 日が祝日｢山の日｣に、というのも今年からだったりし

ます。(カレンダーにちゃんと書いてありますね。当たり

前ですが。) 

 私どもの仕事では 2 月 29 日は確定申告時期の真っ只

中、例年より多い 1 日を有効活用し、いっそう業務に励

んでいければと思います。 

 皆様にとりましても、今年が素晴らしい 1 年であります

よう、心よりお祈り申し上げます。 

       

事務所・スタッフの日常 

 最後までご覧いただきまして、ありがとうございました。      森田税理士・社労士総合事務所 スタッフ一同 

 

  「努力に勝る才能なし！」 

森田税理士･社労士総合事務所のニュースレターをお届けします。 


